

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

=====

Solicitação: 000366/2025 Registro de Preço

Data Cadastro : 16/07/2025 Solicitação Grupo : Comprador : 19264 - MARINA DIAS
Centro de Custo: SMS2 - 02.26.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Fonte : Recursos Não Vinculados de Im
Prioridade : - NORMAL Nº Processo: 00013548/2025 Preço Estimado(R\$) : 10.518.017,80

Custeio : 001 - APLICACAO INTERNA NO CENTRO DE CUST Modalidade de Compra: Licitação
Ficha Número : 1495

Finalidade :2175 - MANUT. E FORT. ASSISTENCIA FARMACEUTICA DO SUS

Elemento de Despesa: 3390320000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Sub Elemento de Despesa: 3390320100 - Medicamentos
Movimentação :3º Passo - Autorização (Responsável pelas aquisições)

Item	Produto	U.M.	ComprasNet	Descrição	Qtde. Sol.	Pr. Estimado	Valor Total
0001	001-08-0051-0	AMPOLA	000000	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG-ML	20.000,0000	9,7700	195.400,0000
0002	001-08-0650-0	UNIDADE	000000	ACETILCISTEINA 600 MG SACHE	10.000,0000	0,7900	7.900,0000
				ACIDOACETILSALICILICO-PRINCIPIOATIVO:ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO APRESENTACAO COMPONENTE.			
0003	001-08-0829-0	AMPOLA	000000	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML	1.080,0000	5,0600	5.464,8000
				ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML AMPOLA			
0004	001-08-0417-0	AMPOLA	000000	ADENOSINA INJETAVEL DE 6MG AMPOLA DE 2ML	4.000,0000	12,1400	48.560,0000
0005	001-08-0831-0	UNIDADE	000000	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML ALMOTOLIA	2.000,0000	4,8300	9.660,0000
				AGUA OXIGENADA 100ML VOLUME 10 ALMOTOLIA			
0006	001-08-0475-0	UNIDADE	000000	AMOXICILINA 62,5MG/ML + ACIDO CLAVULANICO	60.000,0000	17,1100	1.026.600,0000
				12,5MG/ML SUSPENSÃO FRASCO AMOXICILINA + ASSOCIACOES - PRINCIPIO ATIVO: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSÃO ORAL; APRESENTACAO: FRASCO 75 ML; COMPONENTE: DOSADOR			
0007	001-08-0082-0	FRASCO	000000	AMPICILINA SODICA 1G + DILUENTE 10ML	2.500,0000	4,6500	11.625,0000
0008	001-08-0090-0	UNIDADE	000000	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	5.000,0000	10,0300	50.150,0000
				FRASCO/AMP. + DILUENTE 5ML			
0009	001-08-0500-0	AMPOLA	000000	BUPIVACAINA + GLICOSE 5+8 MG/ML 4ML	1.000,0000	6,1700	6.170,0000
0010	001-08-0498-0	AMPOLA	000000	BUPIVACAINA 0,5% 5 MG/ML 20ML SEM	1.000,0000	11,4800	11.480,0000
				VASOCONSTRITOR INJETAVEL			
0011	001-08-0703-0	COMPRIMIDO	000000	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (500 MG DE CALCIO)	120.000,0000	0,2800	33.600,0000
				COMPRIMIDO CARBONATO DE CALCIO - PRINCIPIO ATIVO: CARBONATO DE CALCIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 1250 MG; EQUIVALENCIA: 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; APRESENTACAO; COMPONENTE			
0012	001-08-0613-0	FRASCO	000000	CARVAO ATIVO 25 MG EM PO - SACHE	2.000,0000	15,6800	31.360,0000
				CARVAO ATIVADO 50GRS - PO SACHE			
0013	001-08-0502-0	AMPOLA	000000	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	4.000,0000	8,6700	34.680,0000
				CEFAZOLINA AMPOLA			
0014	001-08-0469-0	AMPOLA	000000	CEFEPIME 1G ENDOVENOSO	10.000,0000	8,8000	88.000,0000
				CEFEPIME 1G			
0015	001-08-0109-0	FRASCO	000000	CEFTRIAXONA SODICA, 1 G, ENDOVENOSO,	40.000,0000	7,1100	284.400,0000
				FRASCO-AMPOLA, ACOMPANHADO COM DILUENTE 10ML			
				CEFTRIAXONA 1 G AMPOLA IM e IV			
0016	001-08-0546-0	FRASCO	000000	CETOPROFENO 100 MG EV FRASCO-	60.000,0000	4,0500	243.000,0000
				CETOPROFENO 100 MG/ML EV C/ 2 ML AMPOLA			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0017	001-08-0013-0	AMPOLA	000000	CETOPROFENO 100 MG IM AMPOLA	60.000,0000	3,0100	180.600,0000
0018	001-08-1050-0	AMPOLA	000000	CETOPROFENO 50 MG/ML IM C/ 2 ML AMPOLA			
				CIMETIDINA 150MG/ML	30.000,0000	1,2500	37.500,0000
				CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA 2 ML			
0019	001-08-0418-0	AMPOLA	000000	CLINDAMICINA 150MG INJETAVEL AMPOLA 4ML	15.000,0000	3,4200	51.300,0000
0020	001-08-0117-0	UNIDADE	000000	CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO	2.000.000,0000	0,2400	480.000,0000
				CLONAZEPAM 2MG			
0021	001-08-0530-0	UNIDADE	000000	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	7.000,0000	2,1500	15.050,0000
				CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO			
0022	001-08-0120-0	AMPOLA	000000	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL 10ML	20.000,0000	0,7900	15.800,0000
				CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML AMPOLA			
0023	001-08-0121-0	AMPOLA	000000	CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL 10ML	80.000,0000	0,6800	54.400,0000
				CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML AMPOLA			
0024	001-08-0420-0	FRASCO	000000	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	150.000,0000	6,3200	948.000,0000
				CLORETO DE SODIO 0,9% 100 ML FRASCO SISTEMA FECHADO			
0025	001-08-0015-0	FRASCO	000000	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	150.000,0000	7,5100	1.126.500,0000
				CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML FRASCO SISTEMA FECHADO			
0026	001-08-0686-0	FRASCO	000000	CLORETO DE SODIO 9 MG/ML SOLUCAO NASAL ORAL	35.000,0000	4,8900	171.150,0000
				CLORETO DE SODIO 9 MG/ML SOLUCAO SPRAY NASAL - FRASCO C/ 50ML			
0027	001-08-0814-0	UNIDADE	000000	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100 ML	4.000,0000	7,5600	30.240,0000
				CLOREXIDINA 2% 100ML - DEGERMANTE			
0028	001-08-0031-0	AMPOLA	000000	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML INJETAVEL	8.000,0000	7,9900	63.920,0000
				CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 % COM VASOCONSTRITOR 20 ML			
0029	001-08-0513-0	AMPOLA	000000	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONST 20 ML	8.000,0000	5,6700	45.360,0000
0030	001-08-0419-0	AMPOLA	000000	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG INJETAVEL AMPOLA 2ML	20.000,0000	2,7000	54.000,0000
				CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG/ 2ML AMPOLA			
0031	001-08-0131-0	AMPOLA	000000	CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJETAVEL	1.000,0000	3,4600	3.460,0000
				CLORPROMAZINA 25 MG/ML AMPOLA			
0032	001-08-0136-0	UNIDADE	000000	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	60.000,0000	1,2000	72.000,0000
				DEXAMETASONA 4 MG/ML AMPOLA			
0033	001-08-0139-0	UNIDADE	000000	DIAZEPAN 10MG - COMPRIMIDO	1.000.000,0000	0,1600	160.000,0000
				DIAZEPAM - PRINCIPIO ATIVO: DIAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; APRESENTACAO; COMPONENTE			
0034	001-08-0018-0	AMPOLA	000000	DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML 3ML INJETAVEL	40.000,0000	1,0800	43.200,0000
				DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML INJETAVEL			
0035	001-08-0023-0	UNIDADE	000000	ENOXAPARINA 40 MG/ 0,4ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTENDO 0,4ML VIA PARENTERAL	30.000,0000	25,5300	765.900,0000
				ENOXAPARINA 40 MG/ 0,4ML AMPOLA			
0036	019-02-7422-0	AMPOLA	000000	ENOXAPARINA 60 MG/ 0,6ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTENDO 0,6ML VIA PARENTERAL	30.000,0000	25,9700	779.100,0000
				ENOXAPARINA 60 MG/ 0,6ML AMPOLA			
0037	001-08-0156-0	UNIDADE	000000	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	250.000,0000	0,1900	47.500,0000
				ESPIRONOLACTONA - PRINCIPIO ATIVO: ESPIRONOLACTONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; APRESENTACAO; COMPONENTE			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0038	001-08-0162-0	UNIDADE	000000	FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	300.000,0000	0,2400	72.000,0000
				FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO			
0039	001-08-0548-0	AMPOLA	000000	FENTANILA 0,05 MG/ML 2 ML "ESPINHAL"	6.000,0000	2,2200	13.320,0000
				FENTANILA 0,05 MG/ML 2 ML (ESPINHAL)			
0040	001-08-0167-0	UNIDADE	000000	FLUORESCINA SODICA 1% SOLUCAO OFTALMICA	300,0000	42,2900	12.687,0000
				FLUORESCINA COLIRIO 1% 3ML			
0041	001-08-0178-0	FRASCO	000000	GLICOSE ISOTONICA 5% 250ML SISTEMA BOLSA	3.000,0000	5,7900	17.370,0000
				FECHADA - INJETAVEL			
				GLICOSE ISOTONICA 5% 250 ML FRASCO			
0042	001-08-0191-0	AMPOLA	000000	HIOSCINA 20MG/ML INJETAVEL	30.000,0000	1,4700	44.100,0000
				HIOSCINA 20MG/ML INJETAVEL			
0043	001-08-0192-0	UNIDADE	000000	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	250.000,0000	0,5900	147.500,0000
				IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO			
0044	001-08-0471-0	AMPOLA	000000	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	3.000,0000	10,8800	32.640,0000
				LEVOFLOXACINO 5 MG/ML EV BOLSA C/ 100 ML			
				INJETAVEL			
0045	001-08-0201-0	UNIDADE	000000	LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	200.000,0000	1,0400	208.000,0000
				LEVOMEPRMAZINA 100 MG			
0046	001-08-0200-0	UNIDADE	000000	LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	300.000,0000	0,6100	183.000,0000
				LEVOMEPRMAZINA 25MG COMPRIMIDO			
0047	001-08-0868-0	FRASCO	000000	MELOXICAM 20 ML 2% INJETAVEL	5.000,0000	66,8100	334.050,0000
				MELOXICAM 20 ML 2% INJETAVEL			
0048	001-08-0515-0	AMPOLA	000000	MEROPENEM 1G/100ML INJETAVEL	2.080,0000	16,0000	33.280,0000
				MEROPENEM 1G FRASCO AMPOLA			
0049	001-08-0214-0	UNIDADE	000000	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	200.000,0000	0,5700	114.000,0000
				METILDOPA 250MG			
0050	001-08-0224-0	AMPOLA	000000	MIDAZOLAN 15MG/3ML INJETAVEL	25.000,0000	3,1900	79.750,0000
				MIDAZOLAN 15 MG/ 3ML AMPOLA			
0051	001-08-0040-0	AMPOLA	000000	MORFINA SULFATO DE 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL,	30.000,0000	2,6700	80.100,0000
				AMPOLA 01 ML			
				MORFINA 10 MG/ 1ML SULFATO AMPOLA			
0052	001-08-0225-0	TUBO	000000	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/ BISNAGA C/	12.000,0000	2,4400	29.280,0000
				10GRS			
				NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/ BISNAGA C/			
				10GRS			
0053	001-08-0984-0	UNIDADE	000000	NIFEDIPINO - PRINCIPIO ATIVO: NIFEDIPINO;	600.000,0000	0,4800	288.000,0000
				CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG; FORMA FARMACEUTICA:			
				COMPRIMIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE.			
				NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO			
0054	001-08-0231-0	FRASCO	000000	NITROGLICERINA 50 MG FRASCO DE 10ML INJETAVEL	10.000,0000	50,9600	509.600,0000
				NITROGLICERINA 50 MG/ 10ML			
0055	001-08-0232-0	AMPOLA	000000	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG INJETAVEL	500,0000	19,2100	9.605,0000
				NITROPRUSSIATO DE SODIO 50 MG			
0056	001-08-0853-0	FRASCO	000000	OCTREOTIDA 0,5 MG/ML 1 ML	600,0000	414,5900	248.754,0000
				OCTREOTIDA 0,5MG/ML			
0057	001-08-1006-0	FRASCO	000000	CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA 0,4% (4mg/ml) -	300,0000	23,2600	6.978,0000
				FRASCO 10ML			
				OXIBUPROCAINA COLIRIO 10ML 0,4%			
0058	001-08-0249-0	UNIDADE	000000	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	600.000,0000	0,3700	222.000,0000
				PREDNISONA - PRINCIPIO ATIVO: PREDNISONA;			
				CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG; FORMA FARMACEUTICA:			
				COMPRIMIDO; APRESENTACAO; COMPONENTE			
0059	001-08-0938-0	FRASCO	000000	PVPI DEGERMANTE	3.000,0000	11,4900	34.470,0000
				PVPI DEGERMANTE 100 ML ALMOTOLIA			
0060	001-08-0036-0	FRASCO	000000	PVPI DEGERMANTE 1000ML	300,0000	77,4000	23.220,0000
				PVPI DEGERMANTE 1L			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0061	001-08-0037-0	FRASCO	000000	PVPI TOPICO 100ML	3.000,0000	6,4500	19.350,0000
				PVPI TOPICO 100 ML ALMOTOLIA			
0062	001-08-0145-0	FRASCO	000000	DIMETICONA 75 MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML	4.000,0000	2,7000	10.800,0000
				SIMETICONA 75 MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML			
0063	001-08-0263-0	FRASCO	000000	SOLUCAO DE RINGER LACTATO 500ML	8.000,0000	9,0300	72.240,0000
				SOLUCAO DE RINGER LACTATO 500 ML FRASCO			
0064	001-08-0765-0	UNIDADE	000000	TIAMINA 100MG/ML	30.000,0000	8,6000	258.000,0000
				TIAMINA AMPOLA			
0065	001-08-0523-0	AMPOLA	000000	TRAMADOL 50MG/1ML INJETAVEL	50.000,0000	3,0600	153.000,0000
				TRAMADOL 50 MG/ML			
0066	001-08-0862-0	FRASCO	000000	TROPICAMIDA 1% SOLUCAO OFTAMOLOGICA	300,0000	18,6800	5.604,0000
				TROPICAMIDA COLIRIO 1%			
0067	001-08-0524-0	AMPOLA	000000	VANCOMICINA 500MG/100ML INJETAVEL	3.000,0000	6,5900	19.770,0000
				VANCOMICINA 500 MG FRASCO			
0068	001-08-0286-0	UNIDADE	000000	VITAMINA K 10MG/ML INJETAVEL (FITOMENADIONA)	1.200,0000	2,1000	2.520,0000
				VITAMINA K 10 MG/ 1 ML (FITOMENADIONA)			

Anexo:

"Nos termos dos artigos 6º, inciso XXIII, alínea "j" e artigo 150 da Lei Federal 14.133/2021, fica previsto e disponível os créditos orçamentários informados neste documento, para o pagamento das obrigações decorrentes de obras, serviços ou fornecimento a serem executadas no exercício financeiro em curso. Ainda, aplica-se para as contratações direta (dispensa e inexigibilidade), os termos do artigo 72, IV da Lei Federal 14.133, de 2021."

Controle Gerencial - Suprimentos

1 - Secretario

3 - Compras/Licitações

2 - Protocolo

4 - Almoxarifado